PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	25 апреля 2019 г.
	г.Железноводск
	№
	304

О внесении изменений в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 939 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, и муниципальными служащими  администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органов»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ставропольского края от 09 апреля 2010 г. № 145  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению», рекомендациями по устранению недостатков и нарушений, выявленных рабочей группой по изучению положения дел и оказанию практической помощи органам местного самоуправления муниципального образования городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края в решении вопросов местного значения, направленных на социально-экономическое развитие данного муниципального образования, и осуществлению контроля за исполнением переданных органам местного самоуправления муниципального образования городского округа города-курорта Железноводска Ставропольского края отдельных государственных полномочий Ставропольского края за 2016-2017 годы и 9 месяцев 2018 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 939 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, и муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органов» (в редакции постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
19 июня 2012 г. № 414, с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
21 августа 2014 г. № 680, от 04 августа 2015 г. № 630, от 19 октября 2016 г.
№ 894, от 29 сентября 2017 г. № 961, от 24 октября 2017 г. № 1092, от
22 марта 2018 г. № 148).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев
Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Руководитель отдела по
обеспечению деятельности
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

           Г.В.Рудкова

Проект вносит:

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов

Проект визируют:

Исполняющий обязанности
первого заместителя главы
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

    Н.Н.Бондаренко

Исполняющий обязанности
руководителя отдела по
мобилизационной подготовке
и чрезвычайным ситуациям
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

   А.А.Зверев
Руководитель юридического отдела
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края

        Е.Л.Осинцева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 25 апреля 2019 г. № 304
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 939 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, и муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органов»

1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Возложить полномочия по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края на отдел по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридический отдел администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.».

2. Дополнить пункт 3 абзацем вторым следующего содержания:

«Руководителям отдела по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, юридического отдела администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, а также руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края определить должностных лиц из числа муниципальных служащих, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, возложив на них следующие функции:».
3. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органах, и муниципальными служащими администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и ее отраслевых (функциональных) органов, пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами и муниципальными служащими, а также персональных данных и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению (далее – проверка) осуществляется отделом по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края либо специалистом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отраслевом (функциональном) органе администрации города-курорта Железноводска Ставропольcкого края (далее – кадровая служба) на основании решения представителя нанимателя (работодателя) о проведении проверки, принимаемого в отношении каждого гражданина или муниципального служащего, оформленного в форме локального правового акта (далее соответственно – решение о проведении проверки, лицо, принявшее решение о проведении проверки).».

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов